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FIRST ASIA CAPITAL INVESTMENT LIMITED
第一亞洲資本投資有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績

第一亞洲資本投資有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司

截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期業績如下：

簡明損益表
截至二零零三年六月三十日止六個月

截至二零零三年
六月三十日
止六個月

（未經審核）
附註 千港元

營業額 3 1,259

其他收益 3 9

其他收入 3,715

其他經營開支 (2,285)

經營溢利 4 2,698

稅項 5 (692)

股東應佔純利 2,006

中期股息 6 －

每股盈利 7
基本 4.01港仙

攤薄 不適用
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簡明損益表附註

1. 編製基準

本公司於二零零二年六月二十八日根據開曼群島公司法例第二十二章（一九六一年第三章，經統
一及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之股份於二零零二年九月二十七日起
在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本未經審核簡明中期財務報表（「中期報告」）已根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 16
及遵照香港會計師公會（「會計師公會」）所頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第 25號「中
期財務報告」所編製，惟於實施準則之首年，在上市規則允許之情況下，並無就簡明損益表、簡明
股東權益變動表及簡明現金流量表呈列比較數字。

2. 主要會計政策

編製本中期報告所採用之會計政策及計算方法與本公司最近期刊發由二零零二年六月二十八日
（註冊成立日期）至二零零二年十二月三十一日止期間之經審核財務報表中所採用者貫徹一致，
惟本公司已採納會計師公會頒佈之會計實務準則第 12號（經修訂）：「利得稅項」，該會計準則於二
零零三年一月一日或之後開始之會計期間生效。

於本期間，本公司已首次採納經修訂之會計實務準則第 12號。實施會計實務準則第 12號（經修訂）
之主要影響乃關乎遞延稅項。會計實務準則第 12號（經修訂）規定須採用資產負債表負債法，據此，
遞延稅項之核實除有限之例外情況外，均就財務報表中資產與負債之賬面值與計算應課稅溢利所
用之相應稅基準兩者之所有暫時性差額確認入賬。會計實務準則第 12號（經修訂）並未有具體規定，
惟本公司已追溯應用該項新增之會計政策。由於採納此項經修訂會計實務準則對於本公司前期之
財務報表並無重大影響，故比較數字並無予以重列。

3. 營業額及其他收益及分類資料

營業額及其他收益

本公司之主要業務為投資於香港及中華人民共和國（「中國」）之上市及非上市公司。
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營業額代表期內之已收及應收股息收入，以及出售買賣證券所套現之收益。期內各種主要已確認
的收入如下：

截至二零零三年

六月三十日止

六個月

（未經審核）

千港元

營業額：
來自上市證券投資之股息收入 100
出售買賣證券所套現之收益 1,159

1,259

其他收益：
其他利息收入 4
其他收入 5

9

收益合計 1,268

分類資料

由於本公司所有營業額及經營業績的貢獻均來自投資於香港上市公司之股本證券，故此期內並無
按地區及業務分類呈列本公司之表現。此外，本公司之資產及負債均分別位處及來自香港。

4. 經營溢利

經營溢利已扣除／（計入）下列各項：

截至二零零三年

六月三十日止

六個月

（未經審核）

千港元

僱員成本總額（包括董事酬金） 796
未變現買賣證券之溢利淨額 (3,690)
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5. 稅項

由於本公司於期內產生稅務虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。

自簡明損益表扣除之稅項金額指：

截至二零零三年

六月三十日

止六個月

（未經審核）

千港元

有關產生暫時性差異之遞延稅項 646
因稅率增加所產生之遞延稅項 46

稅項開支總額 692

6. 中期股息

董事不建議派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息。

7. 每股盈利

每 股 基 本 盈 利 乃 按 本 公 司 之 股 東 應 佔 純 利 2,006,000港 元，除 以 期 內 已 發 行 股 份 之 加 權 平 均 數
50,000,000股計算。

截至本期止，概無任何潛在攤薄股份，因此，並無呈列每股經攤薄盈利。

業務回顧

於二零零三年六月三十日，本公司之投資組合包含總市值達 20,781,000港元之香港上市
證券。

董事會認為本公司現時應保留財務資源，藉此讓本公司於各種投資機遇湧現時抓緊具
吸引力之新契機。因此，董事會通過不派息建議。

截至二零零三年六月三十日止六個月，本公司錄得 2,006,000港元純利。此成績主要歸因
於出售買賣證券帶來套現收益 1,159,000港元，以及本公司於上市證券投資持有未套現收
益淨額 3,690,000港元。

儘管取得上述成績，本公司管理的組合覆蓋多種工業類別的優質上市公司證券以達到
分散風險。旗下組合包含長春達興藥業股份有限公司、國聯通信控股有限公司、看漢科
技集團有限公司、即時科研集團有限公司及匯隆控股有限公司。本公司於期內獲取之
股息收入合共為 100,000港元。董事會對此等公司各自之未來業務前景充滿信心，並可望
取得具吸引力之投資回報及中線資本增值。
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中期股息

董事已議決截至二零零三年六月三十日止六個月不宣派任何中期股息。

流動資金及財務資源

於二零零三年六月三十日，本公司之保留現金為 31,000港元（二零零二年十二月三十一
日：3,569,000港元）。由於所有保留現金均作為港幣短期存款存放於一間香港主要銀行，
故承擔之外匯風險極低。

於二零零三年六月三十日，本公司流動資產為 25,259,000港元（二零零二年十二月三十
一日：23,253,000港元），且並無借貸或長期負債，令本公司在探索投資策略及新投資機
遇時坐擁優勢。於二零零三年六月三十日之資產負債比率為 0.047，該比率乃以負債總
額除以股東資金總額計算出來（二零零二年十二月三十一日：0.025）。

僱員

於二零零三年六月三十日，本公司聘用 7位（二零零二年十二月三十一日：7位）僱員，其
中包括本公司之執行董事及獨立非執行董事。於本中期期間內，僱員成本總額為 796,000
港元（二零零二年十二月三十一日：485,000港元）。本公司之酬金政策與現行之市場慣
例相符，並以個別員工之表現及經驗作為釐定基準。

本公司資產抵押及或然負債

於二零零三年六月三十日，本公司並無任何資產抵押或重大或然負債。

審核委員會

審核委員會已審閱本公司截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報
表。

於聯交所網頁上披露資料

上市規則附錄 16第 46(1)至 46(6)段所規定之所有資料將於適當時間在聯交所網頁上公佈。

承董事會命
第一亞洲資本投資有限公司

利仕騰
主席

香港，二零零三年九月二十三日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


